
1 
 

Министерство образования и науки  Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«ТАГАНРОГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ А. П. ЧЕХОВА» 

 

П Р И К А З  № 240 – ст 

 

19  августа 2013 г.           

г. Таганрог 

О зачислении на 1-й курс  

очная форма обучения (внебюджет) 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 2895 от 28.12.2011 г. «Об утверждении Порядка приема граждан 

в образовательные учреждения высшего профессионального образования» 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить студентами 1 курса с 1 сентября для обучения по програм-

мам  бакалавриата соответствующего профиля на отделение очной формы обу-

чения на места по договорам с оплатой стоимости обучения следующих лиц: 

 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление подготовки «Механика и математическое моделирование» 
профиль «Теоретическая механика и управление движением» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Малхасян Алина Рубиковна 62 44 59 

2. Керимова Анна Руслановна 76 28 41 

3. Гладинец Андрей Владиславович 44 63 36 



2 
 

4. Мозоль Николай Николаевич 40 44 45 

5. Шелест Дмитрий Сергеевич 43 36 39 

 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Математика и физика» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Белоусова Дарья Евгеньевна 65 57 56 

2. Филиппова Елена Андреевна 79 56 36 

3. Тишенина Елена Викторовна 61 56 48 

 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Физическая культура» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Гитинамагомедов Руслан Курбамагомедович 60 43 90 

2. Глушненко Сергей Сергеевич 42 44 100 

3. Горовенко Дмитрий Константинович 54 52 78 

4. Обийко Алексей Андреевич 40 55 88 

 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И МЕТОДИКИ 

НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
«Дошкольное образование» 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Ларькова Дарья Владимировна 59 67 52 

2. Шутько Вероника Андреевна 71 63 28 

3. Шпак Ольга Сергеевна 46 49 28 

 

 



3 
 

Направление подготовки «Педагогическое образование»  
профиль «Начальное образование» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Дроботенко Екатерина Сергеевна 63 69 44 

2. Брагина Юлия Вячеславовна 71 70 32 

3. Фёдорова Татьяна Николаевна 64 55 52 

4. Беденко Элла Викторовна 63 52 48 

5. Жепко Виктория Юрьевна 42 56 60 

6. Грунина Антонина Владимировна 68 47 36 

7. Каменская Виктория Витальевна 47 44 28 

 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

«Безопасность жизнедеятельности» 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Чистяков Павел Дмитриевич 61 43 52 

2. Егорова Марина Александровна 52 50 44 

3. Забудько Ольга Васильевна 50 40 36 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАТИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 

Направление подготовки «Профессиональное обучение (по отраслям) » 
профиль «Экономика и управление» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на  

вступительных испытаниях 

1. Долгополов Владислав Сергеевич 71 60 65 

2. Плахотнюк Анастасия Сергеевна 70 63 62 

3. Кисенко Владислав Вячеславович 61 48 57 

4. Баранников Филипп Юрьевич 58 44 46 

5. Строгонова Татьяна Ивановна 47 40 58 

 
 



4 
 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
«Информатика» 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Шантарович Евгений Андреевич 56 49 50 

 
Направление подготовки «Менеджмент» 
профиль «Управление малым бизнесом» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на всту-

пительных испытаниях 

1. Рудь Вячеслав Сергеевич 69 63 64 

2. Стращенко Иван Александрович 70 63 59 

3. Бурлаченко Иван Юрьевич 70 60 52 

4. Чапля Екатерина Валериевна 69 60 47 

5. Надух Александр Владимирович 66 45 63 

6. Балясникова Валерия Андреевна 68 40 62 

7. Феоктистова Кристина Константиновна 87 28 52 

8. Тумасова Мария Федоровна 64 44 54 

9. Щинов Максим Иванович 49 60 52 

10. Толоцкая Евгения Валерьевна 63 36 61 

11. Устименко Нина Сергеевна 66 40 48 

12. Сиделев Кирилл Владимирович 50 52 51 

13. Барабаш Алёна Юрьевна 72 28 53 

14. Миннуллин Владимир Андреевич 60 25 66 

15. Никитенко Анна Олеговна 49 52 45 

16. Алхасов Фарид Агил оглы 63 32 51 

17. Коцюбан Диана Сергеевна 58 32 49 

18. Пашков Владислав Андреевич 38 48 46 

19. Антощенко Дарья Николаевна 57 28 46 

20. Коваленко Мария Михайловна 56 29 43 

 



5 
 

Направление подготовки «Менеджмент» 
профиль «Логистика» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на  

вступительных испытаниях 

1. Сухарева Яна Андреевна 79 52 68 

2. Кочкуров Дмитрий Игоревич 70 63 59 

3. Прокопенко Анастасия Андреевна 73 56 57 

4. Солохина Юлия Витальевна 68 52 58 

5. Чудинов Егор Игоревич 71 44 55 

6. Коковидий Дарья Владиславовна 57 60 49 

7. Самойлов Дмитрий Игоревич 61 44 58 

8. Шабалтун Михаил Игоревич 72 28 59 

9. Бавина Виктория Олеговна 61 36 61 

10. Тютюркин Никита Игоревич 49 52 56 

11. Завьялов Евгений Евгеньевич 68 44 45 

12. Андроник Оксана Сергеевна 64 33 55 

13. Бунитянц Давид Вачаганович 63 32 55 

14. Власенко Денис Евгеньевич 48 44 55 

15. Кривенко Илья Романович 56 40 46 

16. Сташко Алексей Иванович 46 32 54 

17. Мокроусова Мария Юрьевна 56 29 47 

18. Будаева Елена Петровна 44 28 42 

 
ФАКУЛЬТЕТ РУССКОГО ЯЗЫКА И ЛИТЕРАТУРЫ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Русский язык и литература» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Токарь Виталий Александрович 79 48 47 

2. Режко Алена Сергеевна 64 59 38 

 



6 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Два иностранных языка» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Белан Маргарита Олеговна 69 68 73 

2. Беловодова Анастасия Николаевна 92 66 52 

3. Ковтун Юлия Анатольевна 72 56 79 

4. Никульшина Альбина Александровна 68 62 74 

5. Самойленко Юлия Сергеевна 72 71 60 

6. Коваленко Кирилл Валерьевич 57 64 78 

7. Идиятова Анастасия Игоревна 67 75 55 

8. Осягина Ангелина Михайловна 76 40 75 

9. Ли Кристина Альбертовна 65 53 68 

10. Наумова Елена Романовна 56 52 75 

11. Тестова Ирина Александровна 61 43 72 

12. Любенко Сергей Сергеевич 69 49 52 

13. Щулькина Виктория Евгеньевна 64 63 40 

14. Гордиенко Валерия Сергеевна 69 57 28 

15. Заколодняя Светлана Сергеевна 60 57 32 

16. Маркин Эдуард Юрьевич 58 44 34 

17. Савицкая Ирина Владимировна 47 58 24 

18. Панова Александра Юрьевна 54 49 22 

19. Гомонюк Станислав Олегович 50 40 33 

 

Направление подготовки «Лингвистика» 
профиль «Перевод и переводоведение» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Лукьянова Юлия Викторовна 92 49 60 



7 
 

2. Дорохина Елена Сергеевна 87 42 54 

3. Супрунова Рената Дмитриевна 61 75 40 

4. Поплавский Андрей Васильевич 69 34 55 

5. Тимошенко Виктория Ивановна 73 45 37 

6. Бурдюг Инна Вадимовна 73 29 38 

 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНОЙ ПЕДАГОГИКИ 

Направление подготовки «Психолого-педагогическое образование» 
 профиль «Психология и социальная педагогика» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Банникова Светлана Александровна 46 46 60 

2. Мина Юлия Игоревна 55 43 52 

3. Кутафина Ольга Владимировна 45 40 60 

4. Герасименко Ольга Сергеевна 51 49 40 

5. Комаров Иван Олегович 63 38 36 

 
Направление подготовки «Психолого-педагогическое образование» 

профиль «Психология образования» 
 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Зиберт Екатерина Дмитриевна 72 48 40 

2. Рябушко Юлия Игоревна 58 48 44 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И ПРАВА  

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «История и иностранный язык» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Нестеренко Вадим Анатольевич 57 54 58 



8 
 

2. Полежаева Алена Андреевна 70 52 45 

3. Верхотурова Елена Эдуардовна 63 54 39 

 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «История и обществознание» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Гармашова Татьяна Александровна 65 63 50 

2. Сычева Юлиана Юрьевна 47 55 45 

 

Направление подготовки «Профессиональное обучение (по отраслям)» 
профиль «Правоведение и правоохранительная деятельность» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Мелешко Дмитрий Александрович 66 56 70 

2. Джафарова Лейла Рафиг кызы 66 52 68 

3. Адардасова Екатерина Александровна 62 40 70 

4. Луговая Екатерина Романовна 71 40 59 

5. Ковалев Евгений Александрович 49 63 53 

6. Шалашная Екатерина Андреевна 59 44 61 

7. Белохвостов Александр Николаевич 63 36 60 

8. Кацура Марина Николаевна 70 44 42 

9. Безлюдная Валерия Александровна 61 28 62 

10. Красуля Ярослав Николаевич 52 44 49 

11. Фадеев Александр Олегович 59 28 57 

12. Кочегура Виктория Олеговна 61 28 51 

13. Ткачева Ирина Владимировна 54 40 42 

14. Иванова Ольга Андреевна 59 28 47 

 
 
 



9 
 

Направление подготовки «Юриспруденция» 
профиль «Юриспруденция» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Глейзер Максим Сергеевич 73 57 68 

2. Иванова Анна Олеговна 76 78 43 

3. Ханенко Екатерина Валерьевна 60 63 67 

4. Духанин Дмитрий Александрович 56 60 67 

5. Нестерова Ирина Денисовна 59 60 61 

6. Брунер Татьяна Юрьевна 63 49 68 

7. Тимкин Дмитрий Евгеньевич 69 62 47 

8. Дударев Данил Андреевич 61 63 47 

9. Костенко Юрий Викторович 65 54 41 

10. Шацкая Анастасия Владиславовна 66 52 42 

11. Кузьменко Владислав Ильич 66 55 38 

12. Мамыргазинова Лия Армановна 64 59 34 

13. Вакуленко Виталий Андреевич 60 44 44 

14. Ширинова Хатын Аваз кызы 44 60 42 

15. Шестернина Анна Сергеевна 54 54 38 

16. Борисов Владислав Сергеевич 59 50 36 

17. Козаченко Александр Александрович 49 42 48 

18. Зубков Филипп Александрович 45 51 42 

 

2. Приказ разместить на официальном сайте института в сети Интернет и на 

информационном стенде приемной комиссии. 

 
 
Ректор  
ФГБОУ ВПО «ТГПИ имени А. П. Чехова»                 И. В. Голубева 

                                                                                



10 
 

 

Проект вносит:  
ответственный секретарь 
приемной комиссии  
ФГБОУ ВПО «ТГПИ им. А. П. Чехова»   ____________  Н. Е. Ляхова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Главный юрисконсульт _________________________ 

Первый проректор _________________C. А. Дядченко 

Начальник УК ________________Н. Н. Тер-Миносьян 

 


